СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 августа 2014 года

№ 03- 182
Об установлении минимальной стоимости содержания и ремонта жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
В соответствии со статьями 39,154,156,158 Жилищного Кодека Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», совет депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Установить с 01 сентября 2014 года на территории муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, проживающих в многоквартирных домах на территории Борского сельского поселения, по иным договорам найма жилого помещения согласно приложения 1.
2. Установить с 01 сентября 2014 размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников помещений (жилых и нежилых) в многоквартирных домах, не принявших на общих собраниях собственников помещений решений об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома (в том числе при непосредственном способе управления) согласно приложения 1.
3. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах определяется, исходя из следующего:
3.1. для граждан, проживающих в отдельных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения;
3.2. для граждан, проживающих в коммунальных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется исходя из занимаемой жилой площади жилого помещения.

3.3. для граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах с износом 65% и более, размер платы за ремонт общего имущества в многоквартирных домах установленный в пункте 3 приложения 1 не взимается.
3.4. размер платы, установленный в пункте 4 приложения 1, взимается единовременно по факту выполненных работ, в соответствии с тарифом, установленным ОАО «Леноблгаз».
4. Принять к сведению, что при изменении собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации может применяться в установленном порядке размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, установленный в приложении.
5. Признать утратившим силу с 01 сентября 2014 года решение совета депутатов Борского сельского поселения от 19 июля 2013 года № 03-148 «Об установлении минимальной стоимости содержания и ремонта жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»
6. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава».

7. Решение вступает в силу с момента публикации.
Глава муниципального образования
Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района
Ленинградской области

 С.Г. Иванова
Приложение № 1
к решению совета депутатов

Борское сельское поселение

от 13 августа 2014 г. № 03-182

Размер платы граждан
за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах

для нанимателей с 01 сентября 2014 года
	№ п/п
	Наименование услуг       ( работ)
	ЖИЛЫЕ ДОМА

	Отдельные квартиры -                         руб/ кв. м общей площади
	Коммунальные квартиры -                               руб/ кв. м  жилой площади

	В домах до 2-х этажей
	В домах свыше двух этажей
	В домах до 2-х этажей:
	В домах свыше двух этажей

	 - без внутридомовых инженерных сетей
	- С внутридомовыми инженерными сетями

	 - без внутридомовых инженерных сетей
	- С внутридомовыми инженерными сетями

	Плата за содержание и ремонт жилого помещения:

	1
	Управление многоквартирным домом
	1,04
	1,04
	1,04

	2
	Содержание общего имущества в многоквартирных домах
	9,39
	9,76
	11,56

	2.1
	Вывоз твердых

бытовых отходов-

Руб/чел.

Руб/кв.м.
	1,8
	1,8
	1,8

	3
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	3,74
	4,78
	4,78

	4
	Содержание ВДГО, руб/квартира в м-ц
	Единовременно по факту выполненных работ, в соответствии с тарифом, установленным ОАО «Леноблгаз»